

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R\$)

	Período de 01/01/2023 a 31/12/2023	Período de 01/01/2022 a 31/12/2022
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	12.207.489,69	11.574.783,48
MANUTENÇÕES	3.702.838,70	3.459.776,75
OCUPAÇÕES	6.260.041,27	5.917.135,10
OPERAÇÕES NÁUTICAS	570.753,76	553.871,91
TÍTULOS	710.000,00	520.000,00
EVENTOS	324.488,17	320.610,03
LOCAÇÕES	378.010,05	358.288,45
OUTRAS RECEITAS	261.357,74	445.101,24
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	12.207.489,69	11.574.783,48
(-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS	(1.670.897,15)	(1.255.505,93)
Custos dos Serviços Prestados	(1.670.897,15)	(1.255.505,93)
(=) LUCRO BRUTO	10.536.592,54	10.319.277,55
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	(10.866.044,60)	(10.802.112,32)
ADMINISTRATIVAS	(10.048.921,30)	(10.055.807,24)
DESPESAS FIXAS C/ PESSOAL	(3.828.781,77)	(3.408.068,12)
DESPESAS VARIÁVEIS C/ PESSOAL	(212.167,18)	(182.222,64)
ENCARGOS C/ PESSOAL	(1.231.218,16)	(1.130.452,04)
EVENTOS	(992.138,12)	0,00
DESPESAS GERAIS - OPERACIONAIS	(419.046,72)	(828.781,47)
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	(1.131.991,53)	(1.156.559,00)
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	(158.137,35)	(98.535,91)
MANUTENÇÃO	0,00	(1.675.439,12)
OUTRAS DESPESAS	(604.407,16)	(371.558,59)
DEPRECIACIONES E AMORTIZACIONES	(1.151.150,52)	(999.293,76)
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS	(128.062,50)	(63.953,87)
PERDAS	(103.801,49)	(140.942,72)
TRABALHO VOLUNTÁRIO	(88.018,80)	0,00
DESPESAS TRIBUTARIAS	(817.123,30)	(746.305,08)
TAXAS, IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(817.123,30)	(746.305,08)
(=) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINA	(329.452,06)	(482.834,77)
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO	(153.853,92)	(266.234,21)
RECEITAS FINANCEIRAS	230.783,04	156.728,06
RECEITAS FINANCEIRAS	230.783,04	156.728,06
DESPESAS FINANCEIRAS	(384.636,96)	(422.962,27)
FINANCEIRAS	(384.636,96)	(422.962,27)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Valores expressos em Reais (R\$)

	Período de 01/01/2023 a 31/12/2023	Período de 01/01/2022 a 31/12/2022
(+/-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS	96.898,80	29.380,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	96.898,80	29.380,00
TRABALHO VOLUNTÁRIO	88.018,80	0,00
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	8.880,00	29.380,00
(=) RESULTADO ANTES DAS DESPESAS COM TRIBUTOS SOBR	(386.407,18)	(719.688,98)
(=) DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO	(386.407,18)	(719.688,98)



Documento assinado digitalmente
LUIZ FERNANDO LIMA BELTRÃO
Data: 27/03/2024 17:17:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUIZ FERNANDO LIMA BELTRÃO
Comodoro
CPF: 178.479.669-72

RAQUEL DE CASSIA SOUZA
SOUTO:58002596900

Assinado de forma digital por
RAQUEL DE CASSIA SOUZA
SOUTO:58002596900
Dados: 2024.03.25 11:48:41 -03'00'

RAQUEL DE CASSIA SOUZA SOUTO
CRC: 1-SC-019740/O-6 - Contadora
CPF: 580.025.969-00